

ІНФОРМАЦІЯ за II квартал 2026 року про виконання плану заходів на 2025—2026 роки,
з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року
(Печерська районна в місті Києві державна адміністрація)

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання	Посилання на виконання заходу
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність						
Стратегічна ціль “Об’єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності”						
7. Проведення навчання представників органів місцевого самоврядування з питань фізичної доступності і безбар'єрності	1) забезпечення проведення інформаційно-просвітницьких заходів (форуми, тренінги, вебінари тощо) з питань створення безбар'єрного простору	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	НАДС обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено проведення не менше п'яти заходів щодо висвітлення питань створення безбар'єрного простору	29 травня 2026 року у Печерській районній в місті Києві державній адміністрації відбувся просвітницький захід «Година безбар'єрності», організований управлінням соціальної та ветеранської політики. У заході взяв участь заступник голови Печерської РДА Анатолій Невмержицький. Зустріч провела начальник управління соціальної та ветеранської політики Ольга Мозгова. Детальніше за посиланням: https://pechersk.kyivcity.gov.ua/news/u-pecherskii-rda-vidbulasia-hodyna-bezbarnosti У дитячих музичних школах Печерського району відбулись засідання педагогічних рад, на яких розглядалось питання на тему: «Безбар'єрність закладів початкової мистецької освіти».

8. Розроблення та впровадження окремої програми з адаптації об'єктів інфраструктури відповідно до вимог доступності	20) облаштування у закладах освіти всіх рівнів споруд цивільного захисту з метою забезпечення їх доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в умовах воєнного чи надзвичайного стану	2025 рік	місцеві бюджети	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) МОН	забезпечено опублікування звіту щодо облаштування у закладах освіти всіх рівнів споруд цивільного захисту (з фотографіями)	У мережі закладів освіти Печерського району міста Києва обліковується 53 заклади освіти, з них: закладів загальної середньої освіти - 24, закладів дошкільної освіти – 27, закладів позашкільної освіти – 2. Відповідно до актів оцінки об'єкта цивільного захисту рекомендовано для укриття учасників освітнього процесу 42 найпростіших укриття у закладах освіти, а саме: заклади загальної середньої освіти – 22, заклади дошкільної освіти – 19 та 1 бомбосховище.
	21) створення безпечних умов для маломобільних груп населення у закладах охорони здоров'я, зокрема шляхом облаштування доступних для таких груп захисних споруд цивільного захисту	2025—2026 роки	державний бюджет	МОЗ обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	підготовлено аналітичну довідку про результати облаштування у закладах охорони здоров'я захисних споруд цивільного захисту	До сфери управління Печерської районної в місті Києві державної адміністрації віднесено лікувально-профілактичні заклади: - КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Печерського району (вул. Івана Мазепи, 2. Будівля є пам'яткою архітектурної спадщини). Заклад не має захисних споруд або найпростіших укриттів. Пацієнти і медперсонал КНП «ЦПМСД» Печерського району користуються у якості сховища станцією метрополітену «Арсенальна» (на відстані 80 метрів). Персонал і пацієнти амбулаторій КНП «ЦПМСД» Печерського району, розміщених в житлових

						будинках за іншими адресами, в разі потреби користуються найпростішими укриттями, наявними у зазначених будинках. - КНП «Консультативно-діагностичний центр» Печерського району (вул. Проф. Підвисоцького, 13). Заклад також не має захисних споруд або найпростіших укриттів. Можливість їх створити відсутня. Під час сигналу «повітряна тривога» персонал та пацієнти КНП «КДЦ» Печерського району використовують розташоване на відстані 50 метрів сховище на вул. Катерини Білокур, 4Д згідно з договором з КП «Керуюча компанія з обслуговування житлового фонду Печерського району». Таким чином, заклади (підприємства) охорони здоров'я Печерського району не мають на балансі укриттів цивільного захисту, натомість користуються укриттями інших установ, організацій та підприємств, розташованих поблизу. Можливості створення захисних споруд у цих закладах відсутні через статус, який мають певні будівлі, або через інженерно-технічні причини.
	29) забезпечення дотримання вимог до безбар'єрності приміщень закладів охорони	2025—2026 роки		Мінрозвитку МОЗ обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	опубліковано звіт про результати виконання робіт (з фотографіями)	Станом на 01.07. 2026 на території Печерського району забезпечено безперешкодний доступ осіб з інвалідністю у комунальні лікувальні заклади, віднесені до сфери

	здоров'я, зокрема санітарних кімнат, під час виконання поточних ремонтних робіт			органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)		управління Печерської районної в місті Києві державній адміністрації: - КНП «Консультативно - діагностичний центр» Печерського району вул. Проф. Підвисоцького, 13). Будівля також обладнана туалетною кімнатою для осіб з обмеженими фізичними можливостями, табличками із шрифтом Брайля; - КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Печерського району (вул. Івана Мазепи, 2) з амбулаторіями: вул. Підвисоцького 4А, вул. Підвисоцького, 4Б, вул. Підвисоцького, 13, вул. Мечнікова, 8, вул. Цитадельна, 5/9, вул. Тверський тупик, 10., вул. Марії Заньковецької, 3/1, вул. Проф. Підвисоцького, 4Б (в тому числі шляхом розміщення табличок із шрифтом Брайля).
	30) облаштування приміщень закладів дошкільної і загальної середньої освіти відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших	2026 рік		обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	опубліковано звіт про стан облаштування приміщень закладів дошкільної і загальної середньої освіти	Під час будівництва та реконструкції будівель закладів освіти Управлінням враховуються всі необхідні конструктивні елементи будівництва (пандуси, низькі бордюри тощо), відповідно до вимог ДБН В.2.2-9-2009 «Громадські будинки і споруди», ДБН В.2.2-17:2006 «Доступність будівель і споруд для маломобільних груп населення», враховуються вимоги ДБН В.2.2-3:2018 «Будинки і споруди. Заклади освіти», затверджені наказом Міністерства

	маломобільних груп населення					регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 25.04.2018 № 106.
11. Забезпечення функціонування дієвого механізму проведення моніторингу і оцінки адаптації просторів	1) забезпечення проведення щороку моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни	2025—2026 роки		Мінрозвитку Мінветеранів обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	оприлюднено на офіційному веб-сайті Мінрозвитку звіт про результати моніторингу та оцінки	В Печерській районній в місті Києві державній адміністрації триває підготовка переліку об'єктів та плану проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів Печерського району міста Києва, які підлягають моніторингу безбар'єрності у 2026 році.
	8) проведення аналізу доступності будівель і приміщень закладів освіти всіх рівнів відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025—2026 роки	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	опубліковано звіт про результати проведення аналізу	У 2026 році заплановано проведення моніторингу доступності у 24 закладах загальної середньої освіти Печерського району м. Києва відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 18.03.2025 № 311.
	12) проведення моніторингу	2025—2026 роки		МКСК Держмистецтв	опубліковано звіт про	Проведення моніторингу закладів культури щодо безбар'єрного

	закладів культури та об'єктів культурної інфраструктури щодо безбар'єрного доступу			обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	результати проведення моніторингу	доступу триває визначення заклади, які підлягають моніторингу у 2026 року.
	17) проведення оцінки безбар'єрності прилеглої території закладів освіти усіх рівнів, де навчаються діти з особливими освітніми потребами, особи з інвалідністю та інші маломобільні групи населення	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) МОН	опубліковано звіт про результати проведення оцінки	У 2026 році заплановано проведення моніторингу доступності у 24 закладах загальної середньої освіти Печерського району м. Києва відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 18.03.2025 № 311.
16. Забезпечення розвитку безбар'єрних маршрутів, перехресть, зупинок	4) забезпечення покращення пішохідної інфраструктури, паркувальних зон, обмеження швидкості руху	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування	забезпечено опублікування щокварталу звіту про результати проведення заходів з	В межах Печерського району визначено наступні соціально важливі об'єкти з облаштуванням до них безбар'єрних підходів, а саме: - Міністерство соціальної політики, сім'ї та єдності України, (вул. Еспланадна, 8/10);

громадського транспорту, тротуарів, дублювання підземних переходів наземними	транспортних засобів та розвиток інфраструктури для руху велосипедів (встановлення світлофорів, озвучених для задоволення потреб осіб з порушеннями слуху та оснащених для задоволення потреб осіб з порушеннями зору)			(за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	покращення не менше 30 відсотків пішохідної інфраструктури	- ТРЦ «Gulliver» (Спортивна площа, 1А); - Школа вищої спортивної майстерності м. Києва (вул. Бастионна, 7); - Пенсійний фонд України (вул. Бастионна, 9); - КБУ «Київський міський центр комплексної підтримки учасників бойових дій «Київ Мілітарі Хаб» (вул. Бастионна, 11). Будівлі Міністерства соціальної політики, сім'ї та єдності України та ТРЦ «Gulliver» розташовані в межах безбар'єрного маршруту з опорними точками: Центральний залізничний вокзал, Головний військовий клінічний госпіталь та Майдан Незалежності.
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність						
Стратегічна ціль “Публічна інформація суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах”						
23. Підвищення рівня обізнаності фахівців органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування про важливість доступності та рівних можливостей для осіб з	8) розміщення розробленої за погодженням з Мінветеранів соціальної реклами в закладах охорони здоров'я, освіти, територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки, центрах надання	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) Мінветеранів	забезпечено підготовку щокварталу інформаційної довідки з переліком публікацій соціальної реклами	В лікувальних закладах районного підпорядкування розміщуються рекламні матеріали соціального характеру, надані державними установами, громадськими організаціями тощо.

різними ступенями обмеження здатності до спілкування	адміністративних послуг, адміністративних приміщеннях органів державної влади та органів місцевого самоврядування, які надають послуги ветеранам війни					
	12) проведення національної інформаційної кампанії щодо обізнаності про раннє виявлення захворювань новонароджених і надання допомоги	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено підготовку щороку звіту про проведення національної інформаційної кампанії щодо обізнаності про раннє виявлення захворювань новонароджених і надання допомоги	Лікувальними закладами районного підпорядкування проводиться робота серед населення щодо профілактики захворювань, пропаганди здорового способу життя, рухової активності тощо. На рівні первинної медичної допомоги забезпечено інформаційно-роз'яснювальну роботу лікарів з населенням з питань охорони здоров'я. Проводиться робота з батьками щодо необхідності проведення вакцинації дітей згідно з Національним календарем щеплень. Здійснюється робота з інформування населення щодо доступності медичної допомоги для внутрішньо переміщених осіб. Через вебсайт КНП «ЦПМСД» Печерського району та пацієнтські групи в мобільних месенджерах населення поінформовано про можливість отримання низки безоплатних медичних послуг за програмою державних гарантій медичного

						обслуговування населення. На вебсайті КНП «ЦПМСД» Печерського району розміщено корисну інформацію для користувачів, у тому числі для внутрішньо переміщених осіб, з різних питань, що стосуються охорони здоров'я. На офіційному вебсайті Печерської РДА періодично розміщуються рекомендації для населення щодо необхідності дотримання протиепідемічних правил, вакцинації згідно з національним Календарем щеплень. Забезпечено виконання заходів з підвищення рівня поінформованості населення з питань запобігання та профілактики інфекційних та неінфекційних захворювань шляхом розповсюдження відео- та поліграфічної продукції. За поточний період 2026 року забезпечено ротацію в лікувальних закладах районного підпорядкування анімаційних відеоматеріалів з питань охорони здоров'я, посилення на які було надане Департаментом охорони здоров'я КМДА.
Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність Стратегічна ціль "Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес ухвалення рішень та громадської участі"						
48. Розвиток громадянської освіти дорослих, дітей та молоді	3) запровадження у закладах загальної середньої та	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	підготовлено довідку щодо запровадження години спілкування та	З метою створення умов та формування культури сприйняття людей незалежно від їх вікових та інших індивідуальних особливостей, реалізації рівних можливостей для

для всіх суспільних груп	професійно-технічної освіти години спілкування та позакласних заходів щодо коректної мови, гідного ставлення до всіх громадян, включаючи осіб старшого віку та осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, ветеранів війни, формування поваги до людей незалежно від віку і виховання солідарності між поколіннями та недопущення дискримінації		законодавство м	органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) МОН Мінветеранів	позакласних заходів, звіт про результати проведення заходів	всіх учасників освітнього процесу, виховання солідарності між поколіннями та недопущення будь-яких форм дискримінації у закладах освіти Печерського району м. Києва були проведені: - інформаційно-просвітницькі заходи - класні години, тематичні уроки, заняття за темами: «Що таке безбар'єрність», «Довідник безбар'єрності - пошук безбар'єрних слів», «Світ рівних можливостей», «Толерантність починається з тебе», «Доброта та милосердя в нашому житті», Свято толерантності «Щоб злагода панувала у серці»; обговорення відео матеріалів «Справжній герой», «Вальсовий дует»; - сюжетно-рольові ігри «Не будь байдужим до проблем інших», заняття з елементами тренінгу «Друзі з особливими потребами», «Живи повноцінним життям»; - години спілкування для учнів/учениць різних вікових категорій за темами: «Я - хлопчик, я - дівчинка, ми - різні, ми - рівні», «Спочатку людина, а потім статус»; - тренінги за темами: «Життя без звуків - відчути серцем», «Як не створювати бар'єри у спілкуванні», «Друзі з особливими потребами»; - анкетування учнів/учениць «Чи проявляєш ти толерантність?»;
--------------------------	---	--	-----------------	--	---	--

						- конкурси малюнків, плакатів, есе за темами: «Школа без бар'єрів», «Місто моєї мрії – доступне для всіх», «Спочатку – людина, потім - статус»; - семінари для учасників освітнього процесу: «Невидимі бар'єри: чому важливо говорити коректно»; - благодійні акції для дітей з особливими освітніми потребами – збір іграшок, розвиваючих ігор, книг, розмальовок.
Стратегічна ціль “Суспільне прийняття, взаємоповага та згуртованість посилюють соціальний капітал у територіальних громадах”						
53. Проведення просвітницьких кампаній щодо підвищення рівня толерантності, недискримінації, розуміння цінностей різноманіття та суспільного прийняття, поваги, безбар'єрної комунікації і коректної мови спілкування	1) проведення просвітницької кампанії на рівні територіальних громад щодо толерантного ставлення, використання чутливої мови спілкування, недопущення дискримінації та булінгу осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, осіб з особливими освітніми потребами як вагому складову	2025— 2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено підготовку шокквартилу звіту щодо проведення заходів у рамках просвітницької кампанії із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо	У закладах освіти Печерського району м. Києва здійснювалася системна профілактична робота, спрямована на запобігання цькуванню, проявам насильства, агресії, дискримінації, зокрема, за ознакою статі, на забезпечення рівного доступу до освіти та створення безпечного, інклюзивного і безбар'єрного освітнього середовища для всіх учасників освітнього процесу. Управлінням освіти та інноваційного розвитку Печерської районної в місті Києві державної адміністрації проведено інструктивно-методичні наради з керівниками закладів освіти та відповідальними особами щодо: «Дотримання алгоритмів реагування на випадки булінгу (цькування), домашнього та інших видів насильства», «Забезпечення міжвідомчої взаємодії із суб'єктами,

	інтеграції у життя громади					що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії насильству», «Організації роботи команд психолого-педагогічного супроводу», «Створення безпечного, психологічно комфортного та травмачутливого освітнього середовища». Для практичних психологів і соціальних педагогів проведено навчально-методичні заходи з питань раннього виявлення ознак насильства щодо дітей, профілактики конфліктів у дитячих колективах, розвитку навичок мирного врегулювання конфліктів, підтримки психічного здоров'я учасників освітнього процесу, формування безпечної поведінки та ефективної комунікації. З метою посилення міжвідомчої взаємодії організовано засідання у форматі «круглого столу» за участю представників закладів освіти, патрульної поліції, сектору ювенальної превенції Печерського управління поліції, Центру соціальних служб Печерського району м. Києва та інших суб'єктів взаємодії. Під час зустрічей розглядалися питання координації дій у випадках виявлення фактів насильства, захисту прав дітей та забезпечення своєчасної допомоги дітям і сім'ям, які перебувають у складних життєвих обставинах.
--	----------------------------	--	--	--	--	---

63. Забезпечення врахування прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп під час евакуації, доступу до укриттів, води та засобів гігієни, отримання послуг охорони здоров'я та соціальних послуг в умовах військових дій	8) забезпечення закладів освіти захисними спорудами цивільного захисту, спорудами подвійного призначення та найпростішими укриттями з урахуванням принципів безбар'єрності та (у разі їх будівництва) з дотриманням вимог містобудівного законодавства, будівельних норм, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена законодавством щодо забезпечення доступності і безпеки для осіб з інвалідністю та інших	2025— 2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено підготовку щокварталу звіту об'єктів, в яких створені об'єкти фонду захисних споруд цивільного захисту з урахуванням потреб осіб з інвалідністю, зокрема збільшено фонд захисних споруд цивільного захисту (з фотографіями)	1 заклад освіти забезпечений найпростішим укриттям з урахуванням принципів безбар'єрності. На стадії реалізації проект будівництва споруди подвійного призначення із захисними властивостями протирадіаційного укриття Спеціалізованої школи № 181 ім. Івана Кудрі Печерського району м. Києва на земельній ділянці за адресою: вул. Джона Маккейна, 22-а у Печерському районі м. Києва. Станом на 01.07.2026 року проводяться земляні роботи - здійснено розробку котловану, задіяна будівельна техніка та проводиться підготовка основи для подальшого зведення конструкцій укриття. На 2026 рік по зазначеному об'єкту заплановано проведення будівельних робіт на суму 26 310,175 тис. грн.
--	---	----------------------------	--	---	--	--

	маломобільних груп населення					
Стратегічна ціль “Кожна людина має доступ до розвинутої системи громадського здоров’я, включаючи послуги у сфері фізичної культури та спорту”						
65. Забезпечення надання психологічної допомоги та підтримки для всіх суспільних груп	3) забезпечення надання психологічної допомоги всім суспільним групам	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати надання психологічної допомоги	У закладах освіти Печерського району м. Києва функціонують психологічні служби, які забезпечують психологічний та соціально-педагогічний супровід учасників освітнього процесу. Практичними психологами та соціальними педагогами закладів освіти здійснюється індивідуальне та групове психологічне консультування здобувачів освіти, педагогічних працівників і батьків (законних представників дітей). Проводиться діагностична, корекційно-розвиткова, профілактична та просвітницька робота, спрямована на підтримку психоемоційного стану, подолання наслідків стресових ситуацій, розвиток навичок саморегуляції, адаптацію дітей до освітнього середовища та формування безпечної взаємодії. Особлива увага приділяється психологічному супроводу дітей з особливими освітніми потребами, дітей, які потребують додаткової підтримки в адаптації та соціалізації, а також учнів і сімей, які перебувають у складних життєвих обставинах. Забезпечується робота команд психолого-педагогічного

						супроводу дітей з особливими освітніми потребами, надаються рекомендації педагогічним працівникам і батькам щодо підтримки розвитку та емоційного благополуччя дітей. У закладах освіти проводяться заходи з психологічної підтримки учасників освітнього процесу: тренінги, години спілкування, консультації, просвітницькі зустрічі щодо подолання стресу, профілактики конфліктів, розвитку емоційної компетентності, навичок конструктивної комунікації та підтримки психічного здоров'я. Психологічна допомога також надається педагогічним працівникам з питань професійного вигорання, емоційного навантаження, організації підтримувального освітнього середовища та ефективної взаємодії з дітьми і родинами. З метою забезпечення комплексної підтримки здійснюється взаємодія закладів освіти з фахівцями соціальних служб, медичними установами, правоохоронними органами та іншими суб'єктами, які працюють у сфері захисту прав дітей.
	10) визначення серед психологів таких, які потребують	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	забезпечено підготовку щороку звіту про проведення курсів	Управління освіти та інноваційного розвитку Печерської районної в місті Києві забезпечує методичний супровід практичних психологів закладів освіти Печерського району

	підвищення кваліфікації		законодавство м	органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) МОН Мінсоцполітики МОЗ	підвищення кваліфікації психологів	м. Києва. Практичні психологи систематично підвищують професійну кваліфікацію через систему співпраці Управління з ЦППРП м. Києва, ПО Київського столичного університету ім. Б. Грінченка тощо
66. Забезпечення розвитку системи надання послуг раннього втручання в кожній територіальній громаді	5) впровадження інструментів раннього виявлення дітей, які мають потреби у підтримці у зв'язку з порушеннями розвитку та здоров'я або ризиками таких порушень, в практику роботи фахівців у сфері дошкільної освіти, охорони здоров'я, фахівців із соціальної роботи, а також поширення інформації про такі інструменти серед батьків немовлят, дітей	2025—2026 роки	місцеві бюджети	Мінсоцполітики МОН МОЗ обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	видано спільний наказ Мінсоцполітики, МОН, МОЗ про впровадження відповідних інструментів, а також програм підвищення кваліфікації із зазначеного питання фахівців у сфері дошкільної освіти, охорони здоров'я, фахівців із соціальної роботи	У закладах дошкільної освіти функціонує психологічна служба, практичними психологами проводиться вивчення розвитку соціальної, емоційної, сенсорної, мовленнєвої, когнітивної та рухової (фізичної) активності з метою попередження та вчасної допомоги у корекції цих сфер у разі потреби. У Печерському районі м. Києва функціонує Інтегровано-ресурсний центр № 6 Печерського району м. Києва, спеціалісти центру надають кваліфіковану допомогу у визначенні ризиків розвитку порушень розвитку дитини КНП «ЦПМСД» Печерського району є одним із суб'єктів виявлення порушень розвитку дітей або ризику їх виникнення. Додатки до зазначеного вище листа Державної служби України у справах дітей/посилання на них розміщено на вебсайті КНП «ЦПМСД» Печерського району. З метою

	раннього та дошкільного віку					своєчасного та коректного реагування на порушення розвитку дітей у віці від 0 до 4 років та /або профілактики поглиблення таких порушень, працівники зазначеного закладу в разі виявлення таких порушень діють згідно з Порядком раннього виявлення у дітей порушень розвитку або ризику їх виникнення і своєчасного направлення сімей з дітьми до надавачів послуги раннього втручання для отримання такої послуги, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 27.12.23 №1392. Лікарі - педіатри, сімейні лікарі підприємства проводять комплексну оцінку розвитку дитини та направляють сім'ю з дитиною до надавача послуги. У разі виявлення відхилень у стані здоров'я або розвитку, дитина скеровується до лікаря-спеціаліста. При підтвердженні діагнозу лікарем спеціалістом, лікар-педіатр оформляє довідку та виписку з історії розвитку дитини ф.№027/о. Зазначені документи подаються на розгляд лікарсько-контрольної комісії закладу.
--	------------------------------	--	--	--	--	--